



Ertragslage

Mio. EUR	2022	2021	Veränderung absolut	Veränderung %
Umsatzerlöse	2.859,9	1.842,3	1.017,7	55,2 %
Glücksspielabgaben und Wettgebühren	-355,9	-208,3	-147,6	70,8 %
Umsatzerlöse abzüglich Glücksspielabgaben und Wettgebühren	2.504,0	1.633,9	870,1	53,3 %
Veränderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	22,6	-28,0	50,6	-
Aktivierete Eigenleistungen	81,3	73,8	7,5	10,2 %
Sonstige betriebliche Erträge	111,7	247,6	-135,9	-54,9 %
Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Leistungen	-330,4	-189,5	-140,8	74,3 %
Personalaufwand	-855,6	-608,2	-247,4	40,7 %
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-774,8	-542,1	-232,7	42,9 %
EBITDA	758,9	587,5	171,3	29,2 %
EBITDA-Marge	26,5 %	31,9 %	-5,4 PP	-
Abschreibungen, Wertminderungen und Wertaufholungen	-440,5	-417,2	-23,2	5,6 %
Betriebsergebnis (EBIT)	318,4	170,3	148,1	87,0 %
EBIT-Marge	11,1 %	9,2 %	1,9 PP	-
Finanzergebnis	-13,4	-41,3	27,9	-67,6 %
Ergebnis vor Steuern	305,0	129,0	176,0	136,4 %
Ertragsteuern	-90,7	-64,1	-26,7	41,6 %
Jahresergebnis	214,3	64,9	149,3	230,0 %

Vermögenlage

Mio. EUR	31.12.2022	31.12.2021	Veränderung absolut	Veränderung %
AKTIVA				
Langfristiges Vermögen				
Immaterielle Vermögenswerte	891,9	775,0	116,9	15,1 %
Nutzungsrechte	569,2	531,2	38,0	7,2 %
Sachanlagen	867,5	825,9	41,6	5,0 %
Finanzanlagen	206,8	223,6	-16,7	-7,5 %
Sonstiges langfristiges Vermögen	289,0	267,7	21,3	8,0 %
	2.824,5	2.623,3	201,1	7,7 %
Kurzfristiges Vermögen				
Vorräte	332,9	244,5	88,4	36,2 %
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, sonstige Forderungen und Vermögenswerte	510,5	484,1	26,4	5,4 %
Zahlungsmittel	611,0	563,0	48,0	8,5 %
Sonstiges kurzfristiges Vermögen	43,4	28,8	14,6	50,6 %
Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögensgegenstände und Veräußerungsgruppen	0,0	0,6	-0,6	-100,0 %
	1.497,7	1.321,0	176,7	13,4 %
Summe AKTIVA	4.322,2	3.944,3	377,9	9,6 %
PASSIVA				
Eigenkapital				
Grundkapital	26,6	26,6	0,0	0,0 %
Kapitalrücklagen	85,4	85,4	0,0	0,0 %
Gewinnrücklagen	1.106,6	932,9	173,6	18,6 %
Bewertungsrücklagen	54,7	66,4	-11,7	-17,7 %
Ausgleichsposten aus der Währungsumrechnung	-97,8	-81,6	-16,1	19,8 %
Nicht beherrschende Anteile	160,8	142,6	18,2	12,8 %
	1.336,2	1.172,3	164,0	14,0 %
Langfristige Verbindlichkeiten				
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	867,9	1.113,0	-245,1	-22,0 %
Langfristige Leasingverbindlichkeiten	555,5	504,1	51,4	10,2 %
Langfristige Rückstellungen	73,2	74,6	-1,4	-1,9 %
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	206,4	145,0	61,4	42,4 %
	1.703,0	1.836,7	-133,7	-7,3 %
Kurzfristige Verbindlichkeiten				
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	450,1	321,5	128,6	40,0 %
Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten	109,7	109,0	0,7	0,6 %
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten	577,2	414,4	162,9	39,3 %
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	145,8	90,5	55,3	61,1 %
	1.282,9	935,3	347,6	37,2 %
Summe PASSIVA	4.322,2	3.944,3	377,9	9,6 %